
 
Slovenské technické múzeum  
Adresa:   Hlavná 88, 040 01  Košice 
Štatutárny orgán:   Ing. Eugen Labanič, generálny riaditeľ STM 
Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 
Číslo účtu:   7000071070/8180 
IČO:    31297111  
IČ DPH:   SK 2021443380 
Označenie zriaďovateľa:  Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky, Námestie SNP 13, 
    813 31 Bratislava 
Zriaďovacia listina   č. MK – 1426/2010-10/5882 
právna forma:   štátna príspevková organizácia 
Zamestnanec oprávnený konať 
vo veci realizácie zmluvy: Mgr. Ján Melich,  
Funkcia:   námestník GR pre marketing a prezentáciu 
(dále jen „Muzeum“) 
 
 
a 
 
 
Jiří Mládek 
Kyškovice 40 – Hamráček 
413 01 Roudnice nad Labem 
č. OP 109162444 
RČ 
právna forma: fyzická osoba 
(dále jen „Spolupořadatel“) 
 
 
uzavírají dle §51 Občanského zákoníku SR 
 
   Smlouvu o spolupráci č. 97 
 
I. Předmět smlouvy:  
 
Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při pořádání výstavy s názvem: 
 
   Fenomén MERKUR 
 
(dále jen výstava) 
 
Místo konání Slovenské technické múzeum, Hlavná 88 Košice 040 01 
Termín vernisáže: 9.10.2013 o 16.00 hod 
Doba konání výstavy: od 9.10.2013 do 5.1.2014 
Instalace výstavy: 3.10 – 9.10. 2013 
 
 
II. Závazky smluvních stran: 



 
1 Muzeum poskytne a zajistí: 
 

a) bezplatně výstavní sály 
b) b) architektonické řešení výstavy včetně realizace (stavba, instalace a reinstalace 

výstavy) 
c) transport exponátů a jejich stěhování do výstavního sálu muzea 
d)  služby spojené s provozem výstavy (osvětlení, ostraha, kustodi, pokladní, úklid) 
e) výrobu potřebných textů a popisek vč. korektur 
f)  návrh a výrobu propagační grafiky 
g)  propagaci akce na vlastním webu a ostatních dostupných médiích 
h) rozeslání pozvánek na zahájení výstavy 
i) vernisáž výstavy 

 
 
2) Spolupořadatel zajistí: 
 
a) vyhotovení koncepce výstavy ve spolupráci s grafikem a architektem muzea 
b) dodání obsahu celé výstavy, z toho 
- exponáty poskytne spolupořadatel zdarma. 
- transport exponátů zajistí muzeum  
c) autorský dohled při instalaci exponátů 
 
III. Společná ustanovení: 
 

a) smluvní strany se dohodly, že Spolupořadatel obdrží od Muzea částku   350,-Euro   
jako náhradu za vlastní dopravu a diety spojené s přípravou výstavy. Tato částka bude 
spolupořadateli proplacena v hotovosti v den vernisáže, event. v den předání výstavy. 

b) za celkovou organizaci realizace výstavy zodpovídá:                                                    
za muzeum Mgr. Ján Melich námestník GR pre marketing a prezentáciu                                                                                                             
za Spolupořadatele :  Jiří Mládek  tel. 606839051 

c) smluvní strany se dohodly, že koncepce expozice, výběr exponátů, výtvarné řešení 
expozice i veškeré texty a tiskoviny podléhají odsouhlasení Muzea. Muzeum si 
vyhrazuje právo na redakční úpravy a korektury textů. 

d) Spolupořadatel se zavazuje při instalaci výstavy respektovat provozní podmínky 
v budově Muzea a v případě nutnosti konzultovat provozní záležitosti s produkčním 
výstavy. 

e) Nedílnou součástí této smlouvy je spolupořadatelův text „Zápůjční pravidla výstavy 
Merkur“ který řeší případné další, zde necitované náležitosti zdárného průběhu 
výstavy. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 
 

a) odstoupení od smlouvy je možné z důvodu neplnění sjednaných povinností. 
b) smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
c) platnost smlouvy skončí uplynutím doby dle čl. I. a splněním všech závazků z ní 

vyplývajících. 
d) smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

autor jedno. Každý z výtisků má platnost originálu. 
 



e) Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili po vzájomnom prerokovaní, podľa 
svojej slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, bez tiesne a nápadne jednostranne 
nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali 
osoby oprávnené konať v mene účastníkov zmluvy. 
 

f) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením plného znenia tejto zmluvy v Centrálnom 
registri       

            zmlúv úradu vlády SR. 
            V súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb.  
 

g) Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú 
niektoré zákony, zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia 
v Centrálnom registri. 
 

 
 
V Košiciach dňa 30. 9.2013    
 
 
  
 

            
..........................................     ........................................  

STM        autor 
 Ing. Eugen Labanič               Jiří Mládek 
 generálny riaditeľ 
 


